HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /NQ-HĐND
	Ia H’Drai, ngày      tháng 6 năm 2019

	NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách huyện và phân bổ kết dư năm 2018

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 8
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016;

Sau khi xem xét Tờ trình số     /TTr-UBND ngày   /6/2019 của Ủy ban nhân dân huyện về việc đề nghị phê chuẩn quyết toán ngân sách huyện và phân bổ kết dư năm 2018; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán Ngân sách huyện và phân bổ kết dư năm 2018 như sau:

I. Tổng thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn
68.875.762.963 đồng

   - Thu nội địa
68.875.762.963 đồng
II. Tổng thu ngân sách huyện năm 2018
    201.537.320.576 đồng

Bao gồm:

1. Thu ngân sách huyện hưởng theo phân cấp
60.869.646.362 đồng

Trong đó: - Ngân sách cấp huyện
58.863.756.610 đồng

                 - Ngân sách cấp xã
2.005.889.752 đồng

2. Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh
    109.407.520.000 đồng
- Bổ sung cân đối
54.897.000.000 đồng

- Bổ sung có mục tiêu
 54.510.520.000 đồng

3. Thu chuyển nguồn từ năm trước chuyển sang     28.090.149.488 đồng

- Ngân sách cấp huyện
23.077.937.075 đồng

- Ngân sách cấp xã
5.012.212.413 đồng
4. Thu kết dư năm trước
3.089.505.332 đồng

- Ngân sách cấp huyện
2.386.957.011 đồng

- Ngân sách cấp xã
702.548.321 đồng
5.Thu từ ngân sách cấp dưới nộp lên
 80.499.394 đồng

III. Tổng chi ngân sách huyện năm 2018
 199.866.198.803 đồng

1. Chi đầu tư phát triển
78.236.890.142 đồng

2. Chi thường xuyên
81.582.728.543 đồng

3. Chi chuyển nguồn
36.202.318.224 đồng
4. Chi nôp ngân sách cấp trên
3.844.261.894 đồng
IV. Chênh lệch thu chi ngân sách huyện

     1.671.121.773 đồng

1. Ngân sách cấp huyện
 1.457.743.882 đồng

2. Ngân sách cấp xã
         213.377.891 đồng

(Biểu chi tiết kèm theo)

V. Xử lý chênh lệch thu chi ngân sách huyện năm 2018:

1. Ngân sách cấp huyện: Số chênh lệch thu chi ngân sách cấp huyện được kết dư ghi thu vào ngân sách cấp huyện năm 2019 là 1.457.743.882 đồng, phân bổ như sau:

- Hỗ trợ diễn tập phòng thủ năm 2019: 365.000.000 đồng.

- Rào bảo vệ và trồng cây xanh tạo cảnh quan khu trung tâm huyện: 1.092.743.882 đồng.

2. Ngân sách cấp xã: Số chênh lệch thu chi ngân sách cấp xã, số tiền 213.377.891 đồng (Do Hội đồng nhân dân xã quyết định theo quy định của Luật ngân sách nhà nước hiện hành).

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo triển khai thực hiện; Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân huyện và Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát, kiểm tra việc triển khai thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Ia H'Drai khoá X, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 05 tháng 7 năm 2019./.
	Nơi nhận:

- Hội đồng nhân dân tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Sở Tài chính;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- UBND huyện;
- UBMTTQVN huyện;
- Các ban HĐND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể của huyện;
- Thường trực HĐND-UBND các xã;
- Lưu: VT-TH.
	    CHỦ TỊCH
      Nguyễn Văn Lộc

2